si in aliquo inueniat forma aliq̄ vel
natura non limitata seu p̄ca erit vt
ei⁹ se extendens ad omnes act⁹ vel ef
fect⁹ conuenientes illi nature. puta si
intelligeret esse calor per se subsistēs
vel in aliquo subiecto quod reciperet
ipsū scdm totū eius posse: sequerē q̄
haberet virtutem ad producendū oēs
actus ⁊ effectus caloris. **S**i vero ali
q̄ subiectum non reciperet calorē h̄z
eius totum posse: sed cum aliqua con
tractione ⁊ limitatione non haberet
virtutem actiua ⁊ respectu omniū ac
tuum vel effectuum caloris. **C**um au
tem deus sit ipsū esse subsistens ma
nifestum est q̄ natura essendi conue
nit deo infinite absq̄ omni limitatio
ne ⁊ contractione. vnde eius virt⁹ ac
tiua se extendit infinite ad totum ens
⁊ ad omne id quod potest habere rati
ones entis. **I**llud ergo solum poterit
excludi a diuina potentia: q̄d repugnat
rationi entis. ⁊ hoc non propter defe
ctum diuine potentie: sed quia ipsum
non potest esse ens. **U**nde non potest
fieri. **R**e pugnat autem rationi entis
non ens simul ⁊ fm̄ idem existens.
vnde q̄ aliquis simul sit ⁊ non sit: a
deo fieri non potest: nec aliquid con
tradictionem includens. ⁊ de h̄z est
materiam esse actu sine forma. omne
enim quod est actu vel est ipse actus:
v̄l est potentia participans actū. ē: at
actu repugnat actioni materie: que h̄z
propria rationem est ens in potentia.
Re linquitur ergo q̄ non possit esse ī
actu nisi in quātum participat actum
act⁹ at p̄cipatus a mā nihil est ali
ud quā forma. vnde idem est dictum

materia esse in actu: et materia habet formam
 Dicere quod materia sit in actu sine forma
 est dicere predicamentum esse simpliciter. unde a deo fi-
 eri non potest. Ad aliud quod dicitur in prius
 obiectum dicitur quod accidens secundum se dependet
 a subiecto sicut a causa sustentante ipsum. et
 quod deus potest producere omnes actus secunda-
 rum causas absque ipsis causis secundis potest
 servare in eis accidens sine subiecto. sed
 materia secundum se est actuale dependet a forma
 in quantum forma est ipse actus eius. unde non est simile.

Articulus 2^{us}.

Habere sic proceditur. Ut quod deus
 potest facere unum corpus simpliciter
 esse localiter in duobus locis.

Difficilius enim est quod hec suba mutetur
 in illa suba quam quod habet accidens mutetur in illud
 accidens. Sicut in sacro altaris ex hoc quod divi-
 na virtute suba panis remanentibus eius
 dimensionibus secundum quas commensuratur
 loco: convertitur in subam corporis christi:
 sequitur quod idem corpus christi sit non localiter
 secundum commensurationem propriam dimensionum
 sed sacramentaliter in pluribus locis simpliciter. et
 potest facere quod convertatur dimensio huius
 corporis in dimensionem alterius corporis
 et sic erit idem corpus localiter in duobus lo-
 cis simpliciter. **S**ed. Dia duo loca distin-
 guuntur ad invicem secundum aliquam loci distinctio-
 nem: que sunt sursum et deorsum, ante et retro,
 dextrum et sinistrum. Sed deus non potest fa-
 cere quod duo distincta sint simpliciter enim implicat
 contradictionem. et deus non potest facere quod idem
 corpus localiter sit simpliciter in duobus locis

Re^o dicitur quod aliquod corpus esse localiter in
 aliquo loco, nihil est aliud quam corpus cir-
 cumscribi et comprehendi a loco secundum commen-
 surationem propriam dimensionum: quod autem
 comprehenditur a loco aliquo ita est ipso lo-

co quod nihil eius est extra locum illum. unde po-
 nere quod sit localiter in hoc loco: et tamen sit in alio
 loco: est ponere contradictionem esse simpliciter. unde pre-
 missa habet a deo fieri non potest. Ad illud
 quod dicitur in prius obiectum dicitur quod diffinitus est ac-
 cidens mutari in illud accidens quam habet suba
 mutari in illa subam tamen quod due sube-
 ueniunt in subiecto materiali quod est per eam
 alius uniusque sube. tamen quod suba sub-
 duationem per seipam. Accidens vero non est
 dividuabile per seipam sed per subam, unde non
 potest ei provenire quod habet accidens convertatur in
 accidens dato tamen quod hec dimensio convertatur
 in illa dimensionem non sequitur quod idem cor-
 pus est in duobus locis simpliciter, sed in uno tamen quod
 sicut postquam suba panis convertatur in subam
 corporis christi: ita non sunt ibi due sube: sed
 una tamen, ita est si hec dimensio huius cor-
 poris convertatur in illa dimensionem alteri-
 us corporis: ita non erunt due dimensiones sed
 una tamen, et sic non commensuraretur diversis
 locis: sed uno tamen.

Quando quesitum est de deo: quia
 tamen ad humanam naturam assumptam
 et circa hoc quesita sunt tria.

- 1^o Primo quantum ad animam verum, scilicet anima christi sciat infinita.
- 2^o quantum ad corpus verum, scilicet oculus christi post mortem dicatur equivoce oculus vel univoce.
- 3^o quantum ad ad actum primum, qui est comestio verum, scilicet resurrectione christus se comedit incorporando sibi cibum.

Articulus 3^{us}.

Habere sic proceditur. Uide-
 tur quod anima christi non pos-
 sit scire infinita. Nullum
 enim donum creatum cum sit infini-
 tum: potest elevari creaturam ad id
 quod est proprium dei: quia tale est

infiniū. s. grā vniōis ē totū creatū,
 p̄gnoscē autē infinita ē p̄p̄riū dei; cui⁹
 sapie nō ē nūerū. ergo aīa xp̄i p̄ gra-
 tiā vniōis n̄ p̄t eleuari ad p̄gnoscē-
 dū infinita. **P**reterea Dio⁹. xi. c. cele-
 stis ierararchie p̄t tria sibi p̄portiona-
 ta: q̄ sunt; sba; v̄t⁹ ⁊ operatio. s. sba aīe
 xp̄i nō p̄t eē infinita. ḡ neq; v̄tus eius
 neq; opatio p̄t esse infinita: vt infi-
 nita cognoscat. **S**ed contra. Intel-
 lectus aīe xp̄i nō est m̄iōz q̄ voluntas
 eius. **S**ed meritū xp̄i qd̄ est act⁹ vo-
 luntatis aīe eius est infinitum; quia
 fuit sufficiens ad infinitorū peccatorū
 abolitionē. est enī propiciatio p̄ p̄ccis
 totū m̄diū; vt d̄i. Jo. i. ergo ⁊ actus
 intellectus aīe xp̄i p̄t esse infinite⁹
 vt infinita cognoscat. **R**e dicēdū q̄
 hic est opus multiplici distinctione.
Primo enim cōsiderandum est q̄ in
 finitū p̄t dici ⁊ fm̄ formā ⁊ fm̄ mā.
 Dicat enī infinitum ex eo q̄ nō finit⁹
 finit⁹ autē ⁊ mā per formā; in q̄m
 materia que est in potentia ad diuer-
 sas species. determinatur ad vnā sp̄z
 per formā; ⁊ forma per materiā; in q̄m
 forma sp̄i que nata est eē in plurib⁹ i
 diuidis fm̄ q̄ precipitur in hac mate-
 ria determinat ad indiuidū. **S**icut
 ḡ mā sine forma h̄t rationē infiniti.
 ita ⁊ forma sine mā. ⁊ ideo quia ip̄a
 essentia dīna non est recepta aliquo
 māli; neq; per m̄tionē alicui⁹ pote-
 tie; s. ē p̄t actus s̄sibiles. ideo dicitur
 infinita. ⁊ quia vnū quodq; cognosci
 tur p̄ formā; ⁊ fm̄ q̄ est in actu. ideo i
 finitū fm̄ mā. est fm̄ se ignotus; vt
 dicit in 3. p̄bi. **I**nfiniū autē fm̄ for-
 mā est fm̄ se notissimus; sed q̄ ad nos